Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

LEI Nº 007/1997

Nº043- ANO XXI -SANTANA DE MANGUEIRA-PB, DE 03 DE DEZEMBRO A 07 DE DEZEMBRO DE 2018 PAG.01.

GABINETE DO PREFEITO

ATO DO PREFEITO Nº 067/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA-PB, no

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município.

RESOLVE

CONCEDER FÉRIAS POR 30 DIAS, ao servidor (a) público (a)

municipal, HORLANDO NUNES DE MENEZES, lotado na Secretaria

Municipal de Administração geral, na função de Aux. De Serviços Gerais,

referente ao período aquisitivo de 2018 a serem gozadas de 03/12/2018 a

02/01/2019.

Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e dê-se ciência.

Santana de Mangueira – PB, 03 de Dezembro de 2018.

José Inácio sobrinho

                           Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

LEI Nº 007/1997

Nº043- ANO XXI -SANTANA DE MANGUEIRA-PB, DE 03 DE DEZEMBRO A 07 DE DEZEMBRO DE 2018 PAG.02.

GABINETE DO PREFEITO

ATO DO PREFEITO Nº 068/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA-PB, no

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município.

RESOLVE

CONCEDER FÉRIAS POR 30 DIAS, ao servidor (a) público (a)

municipal, MANOEL NETO DE SOUSA MELO, lotado na Secretaria

Municipal de Administração geral, na função de Jardineiro, referente ao

período aquisitivo de 2018 a serem gozadas de 03/12/2018 a 02/01/2019.

Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e dê-se ciência.

Santana de Mangueira – PB, 03 de Dezembro de 2018.

José Inácio sobrinho

                           Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

LEI Nº 007/1997

Nº043- ANO XXI -SANTANA DE MANGUEIRA-PB, DE 03 DE DEZEMBRO A 07 DE DEZEMBRO DE 2018 PAG.03.

GABINETE DO PREFEITO

ATO DO PREFEITO Nº 069/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA-PB, no

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município.

RESOLVE

CONCEDER FÉRIAS POR 30 DIAS, ao servidor (a) público (a)

municipal, NEILDO DE SOUSA MELO, lotado na Secretaria Municipal de

Administração geral, na função de GARI, referente ao período aquisitivo de

2018 a serem gozadas de 03/12/2018 a 02/01/2019.

Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e dê-se ciência.

Santana de Mangueira – PB, 03 de Dezembro de 2018.

José Inácio sobrinho

                           Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

LEI Nº 007/1997

Nº043- ANO XXI -SANTANA DE MANGUEIRA-PB, DE 03 DE DEZEMBRO A 07 DE DEZEMBRO DE 2018 PAG.04.

GABINETE DO PREFEITO

ATO DO PREFEITO Nº 070/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA-PB, no

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município.

RESOLVE

CONCEDER FÉRIAS POR 30 DIAS, ao servidor (a) público (a)

municipal, FRANCISCO EDICIO MANGUEIRA, lotado na Secretaria

Municipal de Administração geral, na função de Vigilante, referente ao

período aquisitivo de 2018 a serem gozadas de 03/12/2018 a 02/01/2019.

Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e dê-se ciência.

Santana de Mangueira – PB, 03 de Dezembro de 2018.

José Inácio sobrinho

                           Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

LEI Nº 007/1997

Nº043- ANO XXI -SANTANA DE MANGUEIRA-PB, DE 03 DE DEZEMBRO A 07 DE DEZEMBRO DE 2018 PAG.05.

GABINETE DO PREFEITO

ATO DO PREFEITO Nº 071/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA-PB, no

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município.

RESOLVE

CONCEDER FÉRIAS POR 30 DIAS, ao servidor (a) público (a)

municipal, RILDO GONÇALVES PEREIRA, lotado na Secretaria Municipal

de Educação, na função de MOTORISTA, referente ao período aquisitivo de

2018 a serem gozadas de 03/12/2018 a 02/01/2019.

Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e dê-se ciência.

Santana de Mangueira – PB, 03 de Dezembro de 2018.

José Inácio sobrinho

                           Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

LEI Nº 007/1997

Nº043- ANO XXI -SANTANA DE MANGUEIRA-PB, DE 03 DE DEZEMBRO A 07 DE DEZEMBRO DE 2018 PAG.06.

GABINETE DO PREFEITO

ATO DO PREFEITO Nº 072/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA-PB, no

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município.

RESOLVE

CONCEDER FÉRIAS POR 30 DIAS, ao servidor (a) público (a)

municipal, FRANCISCA GILIANE RIBEIRO PACHECO, lotado na

Secretaria Municipal de Assistência Social, na função de Conselheira Tutelar,

referente ao período aquisitivo de 2018 a serem gozadas de 03/12/2018 a

02/01/2019.

Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e dê-se ciência.

Santana de Mangueira – PB, 03 de Dezembro de 2018.

José Inácio sobrinho

                           Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

LEI Nº 007/1997

Nº043- ANO XXI -SANTANA DE MANGUEIRA-PB, DE 03 DE DEZEMBRO A 07 DE DEZEMBRO DE 2018 PAG.07.

GABINETE DO PREFEITO

ATO DO PREFEITO Nº 073/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA-PB, no

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município.

RESOLVE

CONCEDER FÉRIAS POR 30 DIAS, ao servidor (a) público (a)

municipal, JOSÉ ELSON LEITE DE SOUZA, lotado na Secretaria Municipal

de Administração Geral, na função de GARI, referente ao período aquisitivo

de 2018 a serem gozadas de 03/12/2018 a 02/01/2019.

Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e dê-se ciência.

Santana de Mangueira – PB, 03 de Dezembro de 2018.

José Inácio sobrinho

                           Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

LEI Nº 007/1997

Nº043- ANO XXI -SANTANA DE MANGUEIRA-PB, DE 03 DE DEZEMBRO A 07 DE DEZEMBRO DE 2018 PAG.08.

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 062/2018

RETIFICA A PORTARIA DE N° 51/2018 DE 27

DE SETEMBRO DE 2018, QUE NOMEOU

MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO

MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E

CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA

EDUCAÇÃO BÁSICA E VALORIZAÇÃO DOS

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO FUNDEB.

                           JOSÉ INÁCIO SOBRINHO, PREFEITO MUNICIPAL DE

SANTANA DE MANGUEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições

legais e constitucionais e, considerando o disposto na Lei Orgânica do Município

de Santana de Mangueira, bem como pela Lei Municipal nº 003/2013:

Art. 1º Fica RETIFICADO a Portaria Nº 51/2018 de 27 de setembro de

2018, que nomeou membros para compor o CONSELHO MUNICIPAL DE

ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO

E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E VALORIZAÇÃO DOS

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO FUNDEB, conforme segue:

Na Representação do Conselho Municipal de Educação:

Titular: onde se lê Audecir Cortês de Morais, leia-se Audecir Corte De Morais

Suplente: onde se lê Maria Valéria Pereira da Silva, leia-se Maria Valeria Pereira

Da Silva Magalhães

Na Representação dos Pais de alunos da Educação Básica:

2ª Titular: Josefa Renata Inácio, leia-se Josefa Renata Inácio Pereira

Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

LEI Nº 007/1997

Nº043- ANO XXI -SANTANA DE MANGUEIRA-PB, DE 03 DE DEZEMBRO A 07 DE DEZEMBRO DE 2018 PAG.09.

GABINETE DO PREFEITO

Art.2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

                                                                           Publique-se e dê-se ciência.

                              Santana de Mangueira-PB, 06 de Dezembro de 2018.

José Inácio Sobrinho

Prefeito Municipal